
MARINCOLA GIUSEPPE VICE SINDACO P

L'anno  duemilaquindici addì  sedici del mese di luglio alle ore 12:15, nella sede comunale si è riunita

la Giunta Comunale.

Risultano:

OGGETTO:

RIVA LUCIA ASSESSORE P

CONTI GIUSEPPE SINDACO

BOTTARLINI GIUSEPPE ASSESSORE A

P

Presenti…:    3
Assenti….:    1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE RENDA DOTT.SSA ROSANNA, il quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il Signor CONTI ARCH. GIUSEPPE, SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno.

INCREMENTO TARIFFE CIMITERIALI

COMUNE DI GARLATE
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222

Provincia di Lecco
Regione Lombardia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 95/G.C. Registro delle Deliberazioni del 16-07-2015



N. 95/G.C. Registro delle Deliberazioni del 16-07-2015

OGGETTO:INCREMENTO TARIFFE CIMITERIALI

PREMESSO che:

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 137 del 23/11/2001 sono state adeguate all’euro le tariffe delle concessioni
cimiteriali e dei servizi cimiteriali approvati con delibera di G.C. n.38 del 11.02.1997;

RICHIAMATE le delibere di C.C. n.16 del 10/03/2003 e n.57 del 29/09/2006 con la quale venivano approvate le
modifiche del regolamento comunale di polizia mortuaria;

DATO ATTO che risulta necessario procedere con l’adeguamento delle tariffe con delibera di G.C n. 38/1997;

RITENUTA congrua la proposta del servizio finanziario di seguito riportata:

Tabella A tariffe per concessioni cimiteriali
Concessione Durata Tariffa in

vigore
Nuova tariffa

Colombaro Doppio 1̂ fila +
sotterranea

50 anni € 1.803,00 € 2.187,00

Singolo 2̂ e 3̂ fila 50 anni € 1.033,00 € 1.253,00
Singolo 4̂ e 5̂ fila 50 anni € 930,00 € 1.129,00

Area per tomba con sovrapposizione 40 anni € 891,00 € 1.081,00
Tumulazione provvisoria di salma Per anno o frazione € 60,00 € 73,00
Loculo ossario 30 anni € 179,00 € 217,00
Celle cinerarie 50 anni € 160,00 € 194,00

Tabella B Tariffe per servizi cimiteriali
Servizio Tariffa in vigore Nuova tariffa

Esumazione straordinaria richiesta da privati € 54,00 € 66,00
Tumulazione € 18,00 € 22,00
Estumulazione € 18,00 € 22,00
Estumulazione straordinaria richiesta da privati € 54,00 € 66,00
Diritti di apertura nel caso di apertura con sovrapposizione € 9,00 € 11,00
Cippo provvisorio € 9,00 € 11,00
Posa di cordoni e delimitazione della tomba € 9,00 € 11,00

Servizio Tariffa in vigore Nuova tariffa

Posa cassone e preparazione tomba € 1.000,00 € 1.104,00

VISTO il parere favorevole, formulato sulla proposta di delibera dal Responsabile del Settore Gestione del Territorio, in
ordine alla regolarità tecnica;

VISTO il parere favorevole, formulato sulla proposta di delibera dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine
alla regolarità contabile;

A VOTI unanimi e palesi;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.95 del 16-07-2015 - COMUNE DI GARLATE



D E L I B E R A

di rideterminare le seguenti tariffe cimiteriali:1.

Tabella A Tariffe per concessioni cimiteriali
Concessione Durata Tariffa in

vigore
Nuova tariffa

Colombaro Doppio 1̂ fila + sotterranea 50 anni € 1.803,00 € 2.187,00
Singolo 2̂ e 3̂ fila 50 anni € 1.033,00 € 1.253,00
Singolo 4̂ e 5̂ fila 50 anni € 930,00 € 1.129,00

Area per tomba con sovrapposizione 40 anni € 891,00 € 1.081,00
Tumulazione provvisoria di salma Per anno o frazione € 60,00 € 73,00
Loculo ossario 30 anni € 179,00 € 217,00
Celle cinerarie 50 anni € 160,00 € 194,00

Tabella B Tariffe per servizi cimiteriali
Servizio Tariffa in vigore Nuova tariffa

Esumazione straordinaria richiesta da privati € 54,00 € 66,00
Tumulazione € 18,00 € 22,00
Estumulazione € 18,00 € 22,00
Estumulazione straordinaria richiesta da privati € 54,00 € 66,00
Diritti di apertura nel caso di apertura con sovrapposizione € 9,00 € 11,00
Cippo provvisorio € 9,00 € 11,00
Posa di cordoni e delimitazione della tomba € 9,00 € 11,00

Servizio Tariffa in vigore Nuova tariffa

Posa cassone e preparazione tomba € 1.000,00 € 1.104,00

di dare atto che tali tariffe decorrono dalla data di approvazione del bilancio di previsione 2015 ;2.

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo3.
18/8/2000 n. 267, a voti unanimi e palesi, attesa l’urgenza di provvedere.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.95 del 16-07-2015 - COMUNE DI GARLATE



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

______________________________________________________________

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

OGGETTO:

Lì, Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

Lì, Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to Artusi  Maria Rosa

INCREMENTO TARIFFE CIMITERIALI

______________________________________________________________

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, nel testo oggi
vigente, si comunica che, contro il provvedimento suddetto, è ammesso:
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. Milano ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 entro il
termine di sessanta giorni;
- oppure, in alternativa al ricorso al T.A.R., ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per  motivi di
legittimità entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971.

COMUNE DI GARLATE
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222

Provincia di Lecco
Regione Lombardia

Allegato alla deliberazione di
G.C. n.95 del 16-07-2015

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

F.to Artusi  Maria Rosa

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.95 del 16-07-2015 - COMUNE DI GARLATE



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CONTI ARCH. GIUSEPPE F.to RENDA DOTT.SSA ROSANNA

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale
www.comune.garlate.lc.it di questo Comune il giorno _______17-07-2015_______ e vi rimarrà per
quindici  giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32,
comma 1, della Legge n. 69/2009.

Contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari. (art. 125
del T.U. n. 267/2000)

Lì, _______17-07-2015_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to RENDA DOTT.SSA ROSANNA

______________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Lì, _______17-07-2015_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
RENDA DOTT.SSA ROSANNA

______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'articolo 124,
comma 1, D.Lgs.vo n.  267/2000, per quindici giorni consecutivi;

è divenuta esecutiva il _______16-07-2015_______

[  ] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì, _______17-07-2015_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to RENDA DOTT.SSA ROSANNA

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.95 del 16-07-2015 - COMUNE DI GARLATE


